afrontaciones includunt sic uindo uobis ipsa hec omnia quod superius ressonat in montem, in uallem, ubi inuenire potuero, ipsa mea ereditate ab omnem intecrietatem, et cum exio uel regresio earum, in propter precium solidos XII in rem ualentem. Quem uero predicta hec omnia, quod superius insertum est, de meo iuro in uestro tradimus dominio potestatem. Quod si nos uinditores ad uldusque omo qui contra hanc ista carte uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set hoc quod querit in duplo componat cum sue inmeliacione. Et in antea ista uindicio firmis stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carte uindicio VI Idus Februarii anno XIII regnantem Leutario rege, filium Luduuici regi.

Sig+num Solgista, qui ista carte uindicione feci et testes firmare rogau. Sig+num Altemiro. Sig+num Eriberto. Sig+num Ouasio.

+ Miro, presbiter, qui hunc<sup>2</sup> uindicione subscripxit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. *qui hunt repetit.*

177

967, març, 7.

**Venda.** *Elies i la seva esposa Truitelda venen a Argeric una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme d'aquesta ciutat, a Vilaclara, [Vilaclara -vila desapareguda; mas-, parròquia de Sant Martí de Torroella, actual municipi de Sant Joan de Vilatorrada, comarca de Bages] per catorze sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 44, *ex O*.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 71, pàgs. 84 i 85, *ex A*.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1007, pàgs. 738 i 739.

A

**P. N° 177<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Elias et uxori mea Truiteldes, uinditores sumus tibi Argerichus, emtore. Per hanc scriptura uindiccione nostre uindimus nos tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit per comparacionem. Et est ipsa terra in chomitatum Minorissa, in agazencias de ipsa ciuitatem, in lochum que uokant uilla Clara. Et afrontat ipsa terra: de oriente in uia; et de meridie in terra de Ermenisclu; et de occiduo in terra de Teuderagu uel suos eredes; et de circi in terra de Erminisclu. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa terra hab integum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos XIII in rem ualentem. Et nichil que de ipsum precium aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa terra quem sic uindimus nos tibi de nostre iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Et qui contra hanc ista karta uindiccione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindiccare set componat tibi ipsa terra in duplo cum omni suo inmeliacionem. Et in antea ista karta uindiccione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista karta uindiccione Nonis Marcii anno XIII regnante Leutarius rex, filius Leudeuici regi.

Sig+num Elias. Sig+num Truiteldes, qui ista karta uindiccione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Argemirus. Sig+num Geraldus. Sig+num Iohannes.

Iohannes, leuita, qui ista karta uindiccionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

178

967, març, 21.

**Venda.** *Engilbert ven a Guifred [= Gifreu] una terra i una vinya que té per compra al comtat de Manresa, al castell d'Or, al terme de Buc, [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 45, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 72, pàg. 85, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1008, pàg. 739.

A

P. N.º. 68<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Inquilberto, uinditor tibi Quifredo, emtore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindo tibi terra culta uel uinea mea propria, qui mihi aduenit per mea comparacione. Et est ipsa terra culta uel uinea in comitatum Menresa, in castro Ori, in terminio de ipso Bugo. Et afrontat ipsa terra culta uel uinea: de oriente in terra de Giscafredo et suo<sup>2</sup> eres; et de meridie in terra de Barone et suos eres; et de occiduo in terra de Barone et suos eres; de circi in terra de Barone et suos eres. Quantum in istas IIII<sup>or</sup> infrontaciones includunt sic uindo tibi terra culta uel uinea ab intecrum, cum exio et recresio suum, in propter precio solidos VI in rem ualente. Et est manifestum. Que uero predicta hec omnia de nostro guro in tuo trado dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Et si quisqui contra ista carta uindiccionis uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindicare, sed componat ipsa terra culta uel uinea in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta uindiccionis firma et stabilis permaneat.

Facta carta uindiccionis XII Kalendas Aprilis anno IIIIX regnante Leutario rege.

Sin+um Inquilberto, qui hanc carta uindiccionis fecit et firmare rogauit. Sin+um Goltredo. Sin+um Senderedo. Sin+um Martino.

Albarus, qui hanc carta uindiccionis scripxi et SSS die et anno quod supra.